

Salon Firan „FIRANEX”

**ZATRUDNI
KRAWCOWĄ**

Placa
od **2600** do **3500**
brutto

Tel: 516 126 855

**GMINA
GOLUB-DOBRZYŃ**

Groźnie w Pląchotach

str. 2

**GMINA
GOLUB-DOBRZYŃ**

Droga już oficjalnie

str. 4

GMINA CIECHOCIN

**Strażacka narada
w Świętosławiu**

str. 5

GMINA ZBÓJNO

**Naczelnik
z 35-letnim stażem**

str. 8

CZWARTEK

5 MARCA 2020

ISSN: 1899-864X

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 9/2020 (591)

CGD



TYGODNIK REGIONU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO

Śmieciowa drożyzna

GOLUB-DOBRZYŃ ➤ Na ostatniej sesji radni miejscy podjęli decyzję o podwyżce opłat za odbiór śmieci. Odbiór odpadów segregowanych będzie kosztował 20 złotych od osoby. Kara za niesegregowanie śmieci ma wynosić 40 złotych



Siedmioro radnych zagłosowało za podniesieniem opłat za odbiór śmieci. Byli to: Łukasz Bednarski, Justyna Bestry, Anna Paprocka, Józef Pietrzak, Łukasz Pietrzak, Marek Stawski oraz Konrad Zaporowicz.

– Głosowałem za podniesie-

niem stawek dlatego, że jeżeli koszt wywozu z przetargu podzielony przez liczbę mieszkańców obecnie zadeklarowanych do odbioru śmieci w mieście daje koszt miesięczny na jednego mieszkańca 17,80 zł, nie uwzględniając kosztów dodatko-

wych miesięcznych, tj. m. in. obsługi biurowej, rozliczeń, egzekucji oraz koszty wywozu i zbierania przez pracowników z koszy w miejscach publicznych, które łącznie są o wiele większe niż 2,10 zł na osobę, czyli miesięcznie łącznie zliczając te dwie pozycje 20 złotych, to każda inna stawka niż w/w przy posiadanych danych na dzień dzisiejszy jest moim skromnym zdaniem błędna – argumentuje Łukasz Pietrzak, przewodniczący rady miasta.

dokończenie na str. 6

Gmina Golub-Dobrzyń/Gmina Radomin

Kłopot z mostem

Most na Drwęcy łączący ze sobą gminę Golub-Dobrzyń i gminę Radomin pod koniec 2018 r. został zamknięty dla ruchu. To efekt kontroli przeprowadzonej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Tym samym droga z Konstancjewa w gminie Golub-Dobrzyń do Rodzonego w gminie Radomin jest nieczynna



Dla mieszkańców obu miejscowości most w Bobrowskich był najkrótszą drogą przez Drwęcę. Gdy jest zamknięty, muszą

dojeżdżać do Golubia-Dobrzynia kilka kilometrów w jedną stronę, aby pokonać rzekę.

dokończenie na str. 5

REKLAMA

**PROMOCJA
DO 12 KWIETNIA!**

Mleczarska
MIESZKANIA JUTRA

www.**EKO**BLOK.COM.PL

TEL. **519 481 821**

**OSTATNIE MIESZKANIA
W GENIE**

3600 PLN/m²

**NAJTANIEJ!
W RYPINIE!**

GŁÓWNY WYKONAWCA
KUJAWIA

DEVELOPER
EKOBLOK SP. Z O.O.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie wsparcia na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD

w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Nr konkursu LGD: 1/2020

Termin składania wniosków: 17.03.2020 – 31.03.2020r.

Miejsce składania wniosków: Biuro Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń, Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 08:00-16:00. Wnioski należy składać **bezpośrednio**, tj. osobiście albo przez pełnomocnika albo przez osobę uprawnioną do reprezentacji, **w miejscu i terminie** wskazanym w ogłoszeniu.

Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w 2 egzemplarzach w wersji papierowej oraz wniosek w formie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych.

Forma wsparcia: premia w wysokości 50 000,00zł

Zakres tematyczny operacji: Rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność przez podejmowanie działalności gospodarczej – w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym zakresie.

Minimalna wymagana liczba punktów w ramach oceny wg lokalnych kryteriów wyboru – 25,00 pkt. /spełnienie powyższego minimum punktowego jest niezbędne do wyboru operacji przez Radę LGD/

Limit środków w ramach naboru: 200.000,00 zł

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, formularz wniosku o udzielenie wsparcia, formularz wniosku o płatność, formularz umowy o udzielenie wsparcia a także opis kryteriów wyboru operacji oraz zasad przyznawania punktów za spełnienie danego kryterium znajdują się w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” oraz na stronie internetowej:

www.lgddolinarweczy.org.pl

Szczegółowe informacje udzielane są dodatkowo w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń. Pytania należy kierować na adres email: lgddolinarweczy@neostrada.pl lub telefonicznie: 56 682 03 53



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie wsparcia na operacje realizowane przez podmioty inne niż LGD w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Nr konkursu LGD: 2/2020

Termin składania wniosków: 17.03.2020 – 31.03.2020r.

Miejsce składania wniosków: Biuro Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń, Biuro czynne od poniedziałku do piątku w godz. 08:00-16:00. Wnioski należy składać **bezpośrednio**, tj. osobiście albo przez pełnomocnika albo przez osobę uprawnioną do reprezentacji, **w miejscu i terminie** wskazanym w ogłoszeniu.

Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowiednich formularzach w 2 egzemplarzach w wersji papierowej oraz wniosek w formie dokumentu elektronicznego zapisany na informatycznym nośniku danych.

Forma wsparcia: refundacja

Zakres tematyczny operacji: Rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność przez rozwijanie działalności gospodarczej – w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym zakresie.

Minimalna wymagana liczba punktów w ramach oceny wg lokalnych kryteriów wyboru – 29,00 pkt. /spełnienie powyższego minimum punktowego jest niezbędne do wyboru operacji przez Radę LGD/

Limit środków w ramach naboru: 351.357,00 zł

Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, formularz wniosku o udzielenie wsparcia, formularz wniosku o płatność, formularz umowy o udzielenie wsparcia a także opis kryteriów wyboru operacji oraz zasad przyznawania punktów za spełnienie danego kryterium znajdują się w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy” oraz na stronie internetowej:

www.lgddolinarweczy.org.pl

Szczegółowe informacje udzielane są dodatkowo w Biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dolina Drwęcy”, Plac 1000-lecia 22a, 87-400 Golub-Dobrzyń. Pytania należy kierować na adres email: lgddolinarweczy@neostrada.pl lub telefonicznie: 56 682 03 53



OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE

Groźnie w Płachotach

GMINA GOLUB-DOBRYŃ ➤ W sobotę około godziny 10:00 doszło do wypadku na drodze krajowej nr 15 Toruń-Olsztyn w Płachotach. Jedna z poszkodowanych osób została przetransportowana do szpitala Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym



– W wypadku brały udział dwa pojazdy osobowe – relacjonuje młodszy brygadier Karol Cachnij, oficer prasowy w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu. – W wyniku zderzenia jeden z pojazdów znajdował się na jezdni, natomiast drugi wypadł z drogi i znajdował się w rowie.

Działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca

zdarzenia, ewakuacji osób poszkodowanych, odłączeniu akumulatorów w pojazdach i zakręceniu zaworu LPG. Na miejsce przybyły zespoły ratownictwa medycznego, które przewiozły poszkodowane osoby do pobliskich szpitali. Jedna osoba poszkodowana została przetransportowana do szpitala śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

(Szyw), fot. PSP



Powiat

Policja szuka świadków

W Komendzie Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu prowadzone jest dochodzenie mające na celu ustalenie okoliczności i przyczyn śmierci koni w gospodarstwie należącym do Fundacji „Inter Pares” w miejscowości Rodzone.

Przypominamy, że w Rodzonym zostały otrute dwa konie należące do Fundacji „Inter Pares”. Na podstawie zebranych materiałów dowodowych, pod nadzorem prokuratora wszczęte zostało policyjne dochodzenie. Przedmiotem postępowania jest wyjaśnienie okoliczności i przyczyny śmierci zwierząt. W sytuacji jeśli okazałoby się, że do śmierci koni przyczyniła się jakaś osoba,

sprawcy tego przestępstwa zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

– Apelujemy do wszystkich, którzy mogą mieć informację w tej sprawie, aby zgłaszali się do Komendy Powiatowej Policji w Golubiu osobiście lub dzwoniąc na nr 56 682 3200 – mówi aspirant sztabowa Małgorzata Lipińska.

(Szyw)

Złodziej paliwa posiedzi

REGION ▶ Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który ze stacji paliw w trzech powiatach naszego województwa dokonał kradzieży oleju napędowego za kwotę prawie 4 tysięcy złotych. Mieszkaniec powiatu grudziądzkiego z kradzieży paliwa uczynił sobie źródło utrzymania. Teraz za przestępstwa odpowie przed sądem



Kryminalni z Golubia-Dobrzynia od pewnego czasu zajmowali się sprawą kradzieży paliwa ze stacji paliw w powiecie golubsko-dobrzyńskim, chełmińskim i świeckim.

– Sprawca kradzieży za każ-

dym razem działał w podobny sposób. Podejrzany samochodem do dystrybutora, tankował paliwo do wielolitrażowych pojemników i zanim obsługa stacji zdążyła się zorientować, że nie ma zamiaru zapłacić, nieuczciwy klient od-

jeżdżał w nieznanym kierunku – mówi aspirant sztabowa Małgorzata Lipińska. – Mężczyzna skradzione paliwo odsprzedawał i tak nielegalny proceder stał się jego stałym źródłem utrzymania.

W minioną środę kryminalni na podstawie zebranych w tej sprawie dowodów zatrzymali 27-letniego mieszkańca powiatu grudziądzkiego. Mężczyzna usłyszał zarzuty czterech kradzieży paliwa za łączną kwotę prawie 4 tysięcy złotych, których dopuścił się w październiku i listopadzie 2019 roku na terenie stacji paliw w powiecie golubsko-dobrzyńskim, chełmińskim i świeckim. Teraz za swoje czyny odpowie przed sądem. Grozi mu 5 lat pozbawienia wolności.

(Szyw), fot. ilustracyjne

Golub-Dobrzyń

Dwa zakazy to za mało

Policjanci zatrzymali 46-letniego kierowcę, który prowadził pojazd mimo obowiązujących go dwóch zakazów sądowych. Grozi mu 3 lata pozbawienia wolności.



W miniony piątek około godziny 18.30 policjanci powiadomieni zostali o dziwnym zachowaniu kierowcy osobowego mercedesa. Kierowca auta jechał bardzo szybko ulicami miasta, następnie gwałtownie skręcił w drogę gruntową, gdzie stracił panowanie nad pojazdem, wpadł do rowu i pośpiesznie opuścił auto. Skierowani we wskazane miejsce policjanci zastali opisywanego przez świadka zdarzenia mercedesa, jednak zarówno w pojeździe jak i w jego pobliżu nikogo nie było.

Po upływie godziny od zgłoszenia funkcjonariusze znali już

personalia kierowcy i powód dla którego porzucił samochód. Kierowcą, a zarazem właścicielem auta, okazał się 46-letni mieszkaniec gminy Golub-Dobrzyń. Mężczyzna przyznał, że tego wieczoru kierował autem wbrew dwóm zakazom prowadzenia pojazdów mechanicznych wydanym na okres dwóch, a następnie trzech lat. Gdy 46-latek w wyniku nieostrożnej jazdy stracił panowanie nad samochodem i wpadł do rowu, wówczas postanowił uciec z miejsca zdarzenia. Grozi mu kara 3 lat pozbawienia wolności.

(Szyw), fot. ilustracyjne

OGŁOSZENIE



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2014-2020

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

W ZWIĄZKU Z OGŁOSZONYMI NABORAMI WNIOSKÓW ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE ORAZ DORADZTWO

Nr konkursu LGD: 1/2020 oraz 2/2020

Termin składania wniosków: 17.03.2020 – 31.03.2020r.

Szkolenie z wypełniania dokumentacji aplikacyjnej oraz zasad udzielania wsparcia:
12.03.2020r. godz. 08:00-16:00, Biuro Stowarzyszenia LGD „Dolina Drwęcy”

Zakres tematyczny operacji: Rozwój przedsiębiorczości na obszarze wiejskim objętym strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność przez podejmowanie oraz rozwijanie działalności gospodarczej – w tym podnoszenie kompetencji osób realizujących operacje w tym zakresie.

Aby skorzystać z doradztwa bezpośredniego w biurze LGD niezbędne jest uprzednie telefoniczne lub mailowe umówienie się na spotkanie pod nr tel.: 56 682 03 53 lub pod adresem poczty elektronicznej: lgddolinadrweczy@neostrada.pl. Doradztwo odbywa się osobiście. Doradztwo punktowane w ramach Kryteriów wyboru operacji rozumiane jest jako doradztwo osobiste w biurze, ewentualnie przez pełnomocnika bądź osobę odpowiedzialną za przygotowanie wniosku o przyznanie pomocy, co musi być poświadczone podpisem w karcie doradczej.

Doradztwa nie udziela się w ciągu 2 ostatnich dni naboru wniosków o przyznanie pomocy.
W ramach dotychczasowego wdrażania LSR na lata 2014-2020:

- 12 osób założyło działalność gospodarczą,
- 6 istniejących przedsiębiorstw uzyskało wsparcie na rozwój działalności gospodarczej,
- przebudowano 3,406 km dróg gminnych,
- przebudowano 4 obiekty infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej,
- powstały 3 nowe obiekty infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej,
- powstało 0,30 km ścieżek rowerowych,
- 5 miejscowości wiejskich uzyskało wsparcie na rewitalizację.

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani uzyskaniem wsparcia w ramach LSR LGD

„Dolina Drwęcy” to zapraszamy do naszego Biura mieszczącego się

w Golubiu-Dobrzyniu, Plac 1000-lecia 22a, od poniedziałku do piątku w godzinach 08:00-16:00.



Rzeczpospolita
Polska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Gmina Golub-Dobrzyń

Rabuś złapany

Policjanci z Golubia-Dobrzynia zatrzymali 39-letniego mężczyznę podejrzanego o kradzież narzędzi i elektronarzędzi z piwnicy jednego z domów wielorodzinnych w gminie Golub-Dobrzyń.



nalnia sprawcy kradzieży.

Po trzech dniach policjanci namierzyli i zatrzymali 39-letniego mężczyznę. W minioną środę amator cudzej własności po nocy spędzonej w policyjnym areszcie usłyszał zarzut kradzieży. Ponieważ dopuścił się tego czynu w warunkach tzw. recydywy, czyli powrotu do przestępstwa, grozi mu kara nawet do 7,5 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna był już wcześniej notowany za przestępstwa przeciwko mieniu.

(Szyw), fot. ilustracyjne

REKLAMA

KURCZAKI

wiejskie brojlery

Sprzedaż

od 11.03 do 21.03

Burkicz **RUŻE**

tel. 54 280 19 22
kom. 606 110 483

Droga już oficjalnie

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Trwające od września 2019 r. prace związane z rozbudową drogi gminnej Kamienny Smug-Węgiersk dobiegły końca. Odbiór końcowy inwestycji odbył się 20 stycznia 2020 r.



– W ramach inwestycji wykonano 997 m drogi. Projekt rozbudowy drogi gminnej polegał na wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej jezdni o szerokości 4,2-4,5 m wraz z urządzeniem umocnionych poboczy o szerokości 0,5-0,75 m po każdej stronie oraz wykonaniu urządzeń odwadniających. Ponadto przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowogrodzie wykonano 7

miejsc postojowych, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych, dla samochodów osobowych oraz chodnik łączący miejsca parkingowe z wjazdem na teren szkoły – informuje Urząd Gminy Golub-Dobrzyń.

Inwestycja pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 110257C Kamienny Smug-Węgiersk wraz z przebudową kolidującej infrastruktury technicznej” została

zrealizowana przy udziale środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita wartość zadania to 641 528,91 złotych. Uzyskane dofinansowanie wyniosło 359 718,00 zł. Wykonawcą zadania był Zakład Drogowo Budowlany Rogowo Sp. z o. o. spółka komandytowa.

(GM), fot. UG Golub-Dobrzyń



Gmina Golub-Dobrzyń

Rozmawiali o dotacjach

27 lutego w urzędzie gminy Golub-Dobrzyń odbyło się spotkanie nt. grantów „Inicjuj z FIO 2.0.” zorganizowane przez Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych Tłok.



W spotkaniu wzięło udział 16 osób – organizacje pozarządowe, KGW, mieszkańcy powiatu

golubsko-dobrzyńskiego. Dotyczyło ono zasad obowiązujących w konkursie. Uczestnicy dowie-

dzieli się też jak wypełnić wniosek w generatorze, jak zrealizować oraz rozliczyć projekt.

Konkurs adresowany jest do organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, które planują realizować działania na terenie gmin i powiatów w województwie kujawsko-pomorskim. Celem konkursu jest wspieranie ludzi i organizacji, którzy chcą wspólnie działać na rzecz swo-

Powiat

Nowy projekt – nowe perspektywy

Projekt pt. „Nowe perspektywy kształcenia zawodowego” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizatorem jest Powiat Golubsko-Dobrzyński.



To już kolejny projekt w okresie ostatnich czterech lat adresowany do uczniów i nauczycieli szkół średnich, w ramach którego powiat realizuje założenia związane z rozwojem kształcenia zawodowego i ogólnego. 27 lutego br. w siedzibie Zespołu Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu odbyło się oficjalne rozpoczęcie projektu.

Podczas spotkania z uczniami starosta Franciszek Gutowski oraz wicestarosta Danuta Malecka poinformowali o założeniach i zadaniach jakie zostaną przeprowadzone w ramach II edycji projektu. W spotkaniu uczestniczyli również realizatorzy projektu: dyrektor ZS nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu Agnieszka Brzostowska, wicedyrektor Rafał Szykiewicz oraz dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu Kinga Olejnik.

– Głównym celem jest zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów naszych szkół na rynku pracy – mówił Franciszek Gutowski. – Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego, jak również rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych umożliwi łatwiejszy start w dorosłe życie.

W związku z rozpoczęciem pierwszych nieodpłatnych kursów z zakresu uzyskania prawa jazdy kategorii B w spotkaniu uczestniczyli realizatorzy kursu Małgo-

rzata Ośka, Zdzisław Paradziński i Krzysztof Osmański. W ramach projektu realizowane będą: doradztwo zawodowe dla 150 uczniów wraz z utworzeniem w każdej szkole Punktów Informacji i Karier, staże i praktyki dla 160 uczniów (w tym stypendia dla uczniów w wysokości 1750 zł), nieodpłatne szkolenia i kursy dla 470 uczniów, liczne wyjazdy zawodoznawcze oraz wizyty studyjne, dodatkowe zajęcia z zakresu kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych dla 162 uczniów, doskonalenie zawodowe dla 12 nauczycieli. Ważnym aspektem projektu jest wyposażenie pracowni i warsztatów szkolnych w specjalistyczny sprzęt umożliwiający stworzenie naturalnych warunków pracy.

W realizację projektu zaangażowane są szkoły ponadpodstawowe z terenu powiatu golubsko-dobrzyńskiego: Zespół Szkół Nr 2 w Golubiu-Dobrzyniu, Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim oraz Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Zespole Szkół Nr 3 w Golubiu-Dobrzyniu. Grupę docelową stanowią uczniowie oraz nauczyciele praktycznej nauki zawodu. Projekt realizowany jest w okresie od 01.10.2019 r. do 30.09.2021 r. Całkowita wartość projektu: 2 472 301,51 zł, dofinansowanie UE w wysokości 85%.

(red), fot. Powiat Golubsko-Dobrzyński

ich wsi, miast, gmin, osiedli i zamieszkujących je osób.

W ramach konkursu można składać projekty w jednej z dwóch kategorii: inicjatywy lokalne – działania angażujące lokalną społeczność na rzecz dobra wspólnego i dotacje na rozwój organizacji – działania związane z przygotowaniem i realizacją zadań strategicznych oraz bieżącą działalnością organizacji czyli dotacje m. in. na: adaptację lokalu, doposażenie sprzętowe, oprogramowanie itd.

Jest to kontynuacja programu grantowego realizowanego od 2014 roku. Operatorzy dotacji: Ośrodek Tłok w partnerstwie z Towarzystwem Rozwoju Gminy Płużnica. O mikrodotacje mogą

ubiegać się: młode organizacje pozarządowe działające nie dłużej niż 30 miesięcy; grupy nieformalne składające się z min. 3 osób, realizujących działania społecznie użyteczne; grupy samopomocowe, sąsiedzkie, osiedlowe, itp.

Wnioski za pomocą generatora www.witkac.pl można składać do 23 marca. Więcej informacji na stronie www.tlok.pl i pod nr tel. 797 656 053, e-mail: fio2@tlok.pl. Projekt „Inicjuj z FIO 2.0” jest współfinansowany przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020.

(GM)

Strażacka narada w Świętosławiu

GMINA CIECHOCIN ▶ Wiosna to czas, kiedy druhowie z ochotniczych straży pożarnych zdają sprawozdania ze swoich działań podczas zebrań. Jedno z nich odbyło się w Świętosławiu



W ostatnią sobotę spotkali się strażacy z OSP w Świętosławiu. Na rocznej odprawie oprócz gospodarzy, czyli prezesa OSP Mariana Kwiatkowskiego, naczelnika Krystiana Okrucinskiego, druhów OSP wziął udział także wicekomendant powiatowego PSP w Golubiu-Dobrzyniu st. kpt. Witold Juszczak. Nie zabrakło również władz strażackich z gminy Ciechocin, czyli komendanta gminnego OSP Michała Sztandarskiego i prezesa zarządu gminnego ZOSP Piotra Mali-

nowskiego.

W toku odprawy strażacy omówili swoją aktywność w ubiegłym roku. Jednostka OSP w Świętosławiu nie jest mała. Służy tu 33 druhów. Większość z nich posiada już kilkuletni staż. – Na razie nie ma problemu z liczbą ochotników – mówi Krystian Okrucinski, naczelnik OSP Świętosław. – Jednak w najbliższych latach trzeba będzie jednostkę uzupełnić. Ludzie odchodzą, a młodzi specjalnie się nie garną. Zresztą strażakiem-o-

chotnikiem też nie jest łatwo zostać. Trzeba zdać odpowiednie egzaminy i przejść podstawowe przeszkolenie.

W 2019 roku straż w Świętosławiu wyjeżdżała do akcji 33 razy, z czego do pożarów 5. To nie jest dużo. Na odprawie poruszono także problem infrastruktury jednostki. Posiada ona na stanie 3 pojazdy ratowniczo-gaśnicze, w tym jeden praktycznie nowy wóz bojowy, przekazany w 2018 roku, marki Volvo. Jest to pojazd gabarytowo od-



biegający od pozostałych. Potrzeby jest specjalny garaż, w którym samochód mógłby bezpiecznie stać.

W chwili obecnej jest to garaż blaszany, niespełniający tych wymogów. Innym problemem poruszonym na spotkaniu była kwestia powiadamiania w przypadku alarmu. Funkcjonujący system oparty na telefonach komórkowych niespecjalnie działa. Jak więc widać, wszystkie problemy jednostki działającej w systemie KSRG opierają się o finanse. O nich wspo-

mniał także przedstawiciel KP PSP, mówiąc o dofinansowaniach ze strony państwa jednostek OSP w powiecie.

Na końcu spotkania nie zabrakło podziękowań za trudną służbę na rzecz społeczeństwa. Służbę, która wymaga dużego poświęcenia ze strony ratowników i która powinna być bardziej doceniana przez władze samorządowe i miejscowe społeczeństwo.

Tekst i fot. (Maw)

Gmina Golub-Dobrzyń/Gmina Radomin

Kłopot z mostem

dokończenie ze str. 1

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zwrócił uwagę na zły stan techniczny jednego z przyczółków, który został podmyty przez wodę i nakazał Gminie Golub-Dobrzyń natychmiastowe wyłączenie przeprawy z użytkowania. Co zmieniło się od tamtego czasu? Most nadal jest zamknięty, a mieszkańcy pytają o przyczyny.

W odpowiedzi na liczne pytania w tej sprawie w ostatnim czasie Urząd Gminy Golub-Dobrzyń na swojej stronie internetowej opublikował informację, w której można przeczytać:

– Most w Konstancjewie (Bobrowisku) decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z

26.11.2018 r. został zamknięty. Od tego czasu Gmina Golub-Dobrzyń prowadzi działania zmierzające do naprawy mostu. Zgodnie z obowiązującym prawem oraz nakazem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, aby przystąpić do remontu mostu, należy uzyskać wymagane zezwolenia or-

ganu administracji architektoniczno-budowlanej oraz właściwego organu ochrony środowiska.

W pierwszej kolejności przygotowano orzeczenie techniczne, ocenę nośności użytkowej mostu. Dokument ten został skierowany do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w celu udokumentowania obecnego stanu technicznego przeprawy. Z uwagi na szeroki zakres prac podzielono roboty na dwa etapy obejmujące wykonanie pomostu drewnianego i płyty najazdowej od strony Rodzonego oraz umocnienie fundamentów przyczółka po stronie miejscowości

Rodzone.

– Zlecono przygotowanie projektu wykonawczego remontu mostu dla obu etapów, ekspertyzy IMGW, operatu wodno-prawnego oraz projektu budowlanego mostu – etap II. Po dokonaniu wymaganych prawem uzgodnień możliwe będzie wystąpienie od właściwych organów celem uzyskania stosownych pozwoleń na budowę – informuje Dariusz Bożejewicz,

kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń.

Dotychczas poniesione przez Gminę Golub-Dobrzyń koszty na opracowanie dokumentacji wyniosły 34,359,50 zł. Ponadto do tej pory wydano ponad 41 tys. zł na zakup, transport, przetarcie i impregnację drewna niezbędnego do wykonania pomostu oraz wykonanie skradzionych elementów składowych konstrukcji mostu.

– Przewidywany koszt remontu mostu wynosi 200 tys. zł – zaznacza urząd. – Obecnie Gmina Golub-Dobrzyń zabezpieczyła środki w wysokości połowy przewidywanych kosztów remontu i nie posiada możliwości zwiększenia tych środków. Całościowe wykonanie remontu wymaga zatem wsparcia z innych źródeł. Właściciele mostu liczą tu głównie na wsparcie Gminy Radomin – dodają urzędnicy.

W odpowiedzi na informacje pojawiające się na stronie Gminy Golub-Dobrzyń oraz w mediach społecznościowych dotyczących mostu na rzece Drwęca Gmina Radomin opublikowała swoje stanowisko w tej sprawie. Można prze-

czytać w nim:

– Właścicielem mostu przez rzekę Drwęca w ciągu drogi gminnej nr 110324C w miejscowości Konstancjewo jest Gmina Golub-Dobrzyń i wszelkie koszty remontu powinny być ponoszone przez Gminę Golub – Dobrzyń (...) Gmina Radomin, która nie jest właścicielem mostu, czyniła wszelkie kroki dążące do zorganizowania spotkania oraz podjęcia decyzji, co dalej z zamkniętym mostem. Gmina Radomin przekazała dobrowolnie kwotę dotacji w wysokości 20 000,00 zł, zgodnie z uchwałą rady gminy z dnia 22 lipca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Golub-Dobrzyń. Zapisy uchwały przewidywały udzielenie pomocy finansowej w wysokości 50% kosztów realizacji zadania oraz w kwocie nie wyższej niż 20 000,00 zł.

– Nasza gmina złożyła nawet propozycję, by most przejść i w 100 procentach sfinansować remont, bo głównie z mostu korzystają nasi mieszkańcy i chcemy, by ten most nadawał się do użytku. Gmina Golub-Dobrzyń nie wyraziła zgody na przekazanie mostu – zapewnia wójt gminy Radomin Piotr Wolski.

Zapytany o to wójt gminy Golub-Dobrzyń Marek Ryłowicz informuje, iż do tej pory taka propozycja nie wpłynęła, jednak możliwe jest kilka rozwiązań, które przyspieszą zakończenie remontu. Propozycje to: partycypacja Gminy Radomin w wysokości 50% szacowanych kosztów całej inwestycji, przy jednoczesnym kontynuowaniu prac przez Gminę Golub-Dobrzyń; przekazanie zarządu mostu oraz zadania polegającego na jego remoncie Gminie Radomin po wykonaniu remontu „połowy mostu”; przekazanie zarządu nad mostem oraz zadania polegającego na jego remoncie Gminie Radomin na obecnym etapie (po wymianie połowy pokładu mostu).

W tej chwili trudno ocenić jak potoczą się rozmowy obu zainteresowanych samorządów. Będziemy o tej sprawie informować na bieżąco. Wiadomo, że w pierwszych tygodniach marca 2020 roku rozpoczną się prace związane z I etapem prac, tj. uzupełnienia brakujących stężeń poprzecznych,

rozbiórkę drewnianego pomostu, wykonanie nowego drewnianego pomostu i jego montaż.

Tekst i fot. (GM)

Historia pewnego mazurka

GMINA GOLUB-DOBRYŃ ▶ Aleksandra Makowska i Wiktoria Malinowska ze Szkoły Podstawowej w Lisewie zajęły odpowiednio pierwsze i drugie miejsce w II Wojewódzkim Konkursie Literackim „Słowem o Szafarni”



Konkurs ogłoszono jeszcze w ubiegłym roku. Zadanie konkursowe było bardzo kreatywne. Należało napisać opowiadanie na temat: Historia powstania mazurka „Żydka” w Szafarni podczas wakacyjnego pobytu w posiadłości Dziwanowskich w Szafarni.

Konkurs rozstrzygnięto 22

lutego w Szafarni. Zaproszono osiem osób, których prace wyróżniały się. Aleksandra Makowska i Wiktoria Malinowska na co dzień uczęszczają do klasy siódmej i zajęły pierwsze dwa miejsca.

Konkurs został objęty Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomor-

skiego oraz Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Do plebiscytu przygotowywała dziewczęta Magdalena Kowalczyk. Prace konkursowe można przeczytać na stronie Ośrodka Chopinowskiego www.szafarnia.art.pl/konkurs-literacki/.

Tekst i fot. (pw)

Golub-Dobrzyń

Śmieciowa drożyzna

dokończenie ze str. 1

– Mniejsza powodowałaby comiesięczny deficyt który, trzeba by z innych środków uzupełnić, np. kosztem innych inwestycji, a większa stawka byłaby nieuzasadniona ekonomicznie. Oczywiście trzeba pamiętać, że zgodnie z przepisami wywóz śmieci musi się bilansować, a miasto nie może na śmieciach „zarabiać”, co oznacza, że jeżeli wpływy będą większe od kosztów, co może się zdarzyć w kilku sytuacjach, np. większej ilości osób płacących, nakładanych kar za niesegregowanie, co wynika z ustawy, nadwyżka ta może być wydana tylko na gospodarkę odpadami. Mając na względzie wyliczenia, bezpieczeństwo finansowe miasta, a także ekonomiczne względy mieszkańców, choć każdy wiadomo chciałby płacić jak najmniej, podjąłem taką decyzję. Radni i ja osobiście wiedząc jak ważne jest to zagadnienie dla mieszkańców, pilnie będziemy przyglądać się i analizować wpływające dane finansowe przez najbliższe 2-3 miesiące pod kątem kształtowania się kosztów i dochodów. W sytuacji znacznie większych dochodów od kosztów miesięcznych możliwe będzie obniżenie obecnie obowiązujących stawek.

Przeciwko podniesieniu opłaty było pięciu radnych: Hanna Grzywińska, Franciszek Jagielski, Monika Kwidzińska, Krzysztof Skrzyniecki oraz Aleksander Wichrowski.

Tym samym opłaty wzrosły z 11 złotych do 20 złotych za odpady segregowane od osoby. Zgodnie z no-

wymi przepisami nie będzie możliwości wybrania odbioru śmieci niesegregowanych jak dotychczas. Zgodnie z nową uchwałą rady kara za niesegregowanie śmieci będzie wynosiła 40 złotych od osoby.

– W całej dyskusji odnośnie podwyżek stawki za śmieci zabrakło poważnego elementu, którym są stawki podwojone, tzw. „kary” za śmieci niesegregowane – podkreśla radny Krzysztof Skrzyniecki. – Wszyscy się orientują jak to wygląda w naszym mieście. Takie, nazwijmy to umownie „kary”, będą musiały być nakładane. Rozmawialiśmy o tym problemie w naszym Klubie Radnych „Alternatywa”, do którego należą między innymi wiceprezes spółdzielni mieszkaniowej Hanna Grzywińska oraz zarządca wspólnoty mieszkaniowej Franciszek Jagielski. Są to osoby, które z zarządzaniem oraz wyliczeniami mają do czynienia na co dzień. Moim zdaniem stawka w kwocie 18 zł otych od osoby, a nie 20 jak chce miasto, wyliczona i przedstawiona na sesji rady miasta 25 lutego przez te właśnie osoby, byłaby wystarczająca. Dowodem na poparcie tych wyliczeń jest nadwyżka finansowa, która została w „budżecie śmieciowym” w roku ubiegłym, w wysokości 130 tys. zł. Osobiście pytałem na sesji czy jest możliwość przeniesienia powstałej nadwyżki w ewentualne, przyszłe podwyżki odbioru śmieci. Dostałem odpowiedź, że takiej możliwości nie ma. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że są różne możliwości, aby tak

właśnie zrobić. W ubiegłym roku, kiedy taka nadwyżka się pojawiła, burmistrz Mariusz Piątkowski wystąpił z własnym pomysłem, aby te pieniądze zostały wydatkowane na zakup ciągnika. W tej kwestii mam żal do burmistrza dlatego, że nawet nie uznał za właściwe zapytać czy ten zakup jest celowy, czy są jakieś inne pomysły co do wykorzystania pieniędzy powstałych z nadwyżki. Jestem przeciwny takim rozwiązaniom, ponieważ mieszkańcy Golubia-Dobrzynia w ostatnich miesiącach zostali dosłownie zbombardowani wszelkimi podwyżkami. Dlatego, według mnie oraz radnych z Klubu „Alternatywa”, nieuczciwe jest, iż nadwyżkę z opłaty śmieciowej wykorzystuje się na inwestycje, które powinny być pokrywane z budżetu miasta. W Spółdzielni Mieszkaniowej w Golubiu-Dobrzyni są pobierane w czynszu zaliczki na ogrzewanie. W związku z taką zimą, a raczej jej brakiem, środki te nie zostały wydatkowane i wrócić po rozliczeniu do mieszkańców. W przypadku opłat za śmieci pobieranych przez miasto też tak powinno to wyglądać. Chciałbym jasno zaznaczyć, że zakup ciągnika pewnie jest uzasadniony, ale nie zgadzam się na to, aby mieszkańcy Golubia-Dobrzynia, płacąc podatki do jednej, bardzo głębokiej kieszeni, dodatkowo wrzucali jeszcze kasę do drugiej i zupełnie nieświadomie zostawali sponsorami niekonsultowanych ze społeczeństwem pomysłów burmistrza.

Opozycyjni radni twierdzą, że wystarczałaby podwyżka do kwoty 18 złotych od osoby. To pokryłoby sugerowany przez odbiorcę śmieci wzrost kosztów odbioru odpadów

Gmina Radomin

Zapowiadają spis rolny

Urząd Gminy Radomin informuje, że w dniach 1 września – 30 listopada 2020 r. zostanie przeprowadzony powszechny spis rolny.

– W dniu 27 lutego 2020 r. Urząd Gminy w Radominie odwiedzili przedstawiciele Ośrodka Badań Regionalnych Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy. Podczas spotkania zostały omówione procedury i zagadnienia na temat przygotowań i przeprowadzenia spisów powszechnych. Powszechny Spis Rolny odbędzie się w okresie od 1 września do 30 listopada bieżącego roku, natomiast Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań odbędzie się w 2021 roku od kwietnia do końca czerwca –

podaje UG Radomin.

Obowiązkiem spisowym w najbliższym spisie rolnym są objęte gospodarstwa indywidualne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne związane z rolnictwem. Spisu można dokonać samodzielnie za pośrednictwem internetu, w formie odpowiedzi w wywiadzie telefonicznym lub osobiście w wywiadzie bezpośrednim. Szczegóły w załącznikach na stronie urzędu gminy.

(red)

w wysokości 42 procent.

– Na wspólnym posiedzeniu komisji odbyła się dyskusja na temat wyboru metod określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty – wyjaśnia Aleksander Wichrowski, radny rady miasta. – Były przygotowane trzy propozycje stawek przez wydział komunalny urzędu miasta oraz wyliczenia radnych Hanny Grzywińskiej oraz Franciszka Jagielskiego, według których stawka powinna wynieść 18 złotych. Ostatecznie większość obecnych radnych zagłosowała za stawką 20 złotych. Stawka 18 złotych nie uzyskała akceptacji większości. Ponieważ ustawa przewiduje tylko jeden rodzaj zbiórki odpadów – selektywny, należało również podjąć decyzję co do wysokości kary za niesegregowanie śmieci. Kara może wynieść dwu, trzy lub czterokrotność stawki.

W tym przypadku wszyscy radni byli za najniższą możliwą karą, czyli dwukrotnością stawki. Różnice dotyczyły samej stawki. W mojej ocenie stawka 18 złotych, pomimo i tak wysokiej kwoty, powinna wystarczyć na pokrycie kosztów związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. Należałoby również zaapelować do mieszkańców, aby w naszym wspólnym interesie wszyscy segregowali śmieci.

Przykładowo w Brodnicy wzrost opłaty za śmieci segregowane wyniósł 100 procent. Do czasu podwyżki opłata wynosiła 12,5 zł. Po podwyżce odbiór odpadów segregowanych kosztuje 25 złotych. Kara za brak segregacji wynosi 50 złotych. W Wąbrzeźnie od nowego roku opłata za odbiór odpadów segregowanych wynosi 16 złotych. Kara za brak segregacji wynosi natomiast 32 złote.

Tekst i fot. (Szyw)

REKLAMA

ŻYJ BEZ BÓLU KRĘGOSŁUPA

mytnikconcept Method Massage Therapy

NOWOCZESNA SKUTECZNA METODA
USUWANIA BÓLU KRĘGOSŁUPA, STAWÓW I MIĘŚNI

Gabinet Terapii Manualnej
Ludmiła Maciejewska zaprasza:
Golub-Dobrzyń, ul. Wojska Polskiego 3C
(poprzedni budynek NZOZ Nasz Medyk)

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja

882 787 070

www.polskiemasaze.pl

Walentynki w przedszkolu

GOLUB-DOBRZYŃ ▶ Walentynki lubią obchodzić nie tylko młodzi. Pokażemy jak można obchodzić to nietypowe święto w przedszkolu



Mamy już początek marca. Za nami luty i związane z tym ferie zimowe dla dzieci i młodzieży. Luty to także miesiąc walentynek. Święto zakochanych obchodzili seniorzy, podopieczni golubskiego DPS-u, ale także nasi najmłodsi czyli przedszkolaki.

Tym razem walentynki dotarły do przedszkola nr 2. Bibliotekarz Ewa Serkowska z filii biblioteki na Osiedlu Młodych odwiedziła grupę czteroletnich przedszkolaków

„Motyli”. Wizyta była nietypowa, bo z okazji walentynek. Wszystkie dzieci z zadowoleniem wycinały kolorowe serduszka. Wesoły rosgardiasz sprzyjał miłusińskim. Tak spędzony popularny dzień na pewno będzie zapamiętany na długo.

Również w lutym grupa „Odkrywców” z Przedszkola nr 2 wraz ze swoją opiekunką Wiolettą Tykałowską odwiedziła filię biblioteki na Osiedlu Młodych. Tu wysłuchały specjalnie przygotowanej dla nich

pogadanki na temat bezpiecznego poruszania się po ulicach miasta. Pogadankę przygotowała i przeprowadziła Katarzyna Wilangowska, policjantka miejscowej komendy policji.

Nasi najmłodsi jak widać nie tylko potrafią się dobrze bawić, ale poznają pewne zasady życia, które na pewno im się przydadzą w niedalekiej przyszłości.

(Maw)
Fot. MiPBP



Golub-Dobrzyń

Prowokacja w Domu Kultury

Prowokacja jest zawsze kojarzona z czymś niedobrym. Czy i teraz tak będzie?



BILETY: SPRZEDAŻ W SEKRETARIACIE DOMU KULTURY - TEL. 56-683-24-08, INFORMACJE O WYSTĘPIE ORAZ ZAMÓWIENIA NA BILETY - TEL. 511 050 755

bilety w internecie: bil@tyna.pl

Golubski Dom Kultury jak żadna inna organizacja kultury w naszym mieście potrafi swoich sympatyków ugościć na wesoło. Tym razem możemy spędzić swój wolny czas na spotkaniu z satyrykiem Krzysztofem Daukszewiczem. Spotkanie odbędzie się w 5 marca czyli we czwartek. Początek spotkania godzina 19.00.

Tym razem ten popularny satyryk przygotował specjalny program zatytułowany „Nie dać się sprowokować”. O jakiej prowokacji może być mowa? Aby się o tym dowiedzieć, wystarczy przyjść na spektakl.

Przypomnijmy. Krzysztof Daukszewicz to niezwykle popularna postać w świecie kabaretu. Jest nie tylko satyrykiem. Jest również poetą, piosenkarzem, felietonistą i kompozytorem. Jest jednak głównie obserwatorem codziennego życia Polaków, a zwłaszcza elit politycznych. Potrafi wyłapać każdy błąd i zamienić go w śmieszny absurd. Jest także posiadaczem Srebrnego Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Golubski Dom Kultury czeka na mieszkańców naszego miasta.

Tekst. (Maw)
fot. ilustracyjne

REKLAMA

Kosa spalinowa 5.2KM / 3.8kW
DUŻY ZESTAW 11000r/min

Symbol: Kd10610
Anttech-HTCM Hurtownia & Sklep

349,00 zł
309,00
brutto

UWAGA PROMOCJA!

tel. 661 334 465
e-mail: hurtownia.golubdobrzyń.htcm@gmail.com

Naczelnik z 35-letnim stażem

GMINA ZBÓJNO ➤ Kazimierz Dąbrowski z Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu to wieloletni naczelnik jednostki, szanowany druh i kierowca wozu bojowego. Jubileusz 35-lecia jego służby był głównym punktem walnego zebrania OSP Działyn



Jubileusz kojarzy się nam z pewnym upływem czasu. To czas poświęcony innemu człowiekowi. Każdy jubileusz wymaga szacunku, gdyż świadczy o tym, że ktoś poświęcił swój epizod życia dla potrzeb innych. Właśnie o takim jubileuszu można mówić w przypadku Kazimierza Dąbrowskiego z Działynia.

Właśnie on był głównym bohaterem walnego zebrania druhow Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu, które odbyło się

w lutym tego roku. Na zebraniu oceniono pracę miejscowej jednostki OSP. Obecne były władze samorządowe gminy Zbójno, komendant powiatowy PSP z Golubia-Dobrzynia oraz przedstawiciele instytucji współpracujących z OSP w Działyniu. Poza merytoryczną oceną jednostki spotkanie miało uroczysty charakter za przyczyną właśnie druha Kazimierza Dąbrowskiego.

Wszyscy zebrani podziękowali mu za długoletnią służbę



w jednostce. To właśnie on przez 35 lat woził swoich strażaków do akcji. Oprócz funkcji naczelnika jednostki pełnienie funkcji kierowcy wozu strażackiego było dla niego sensem tej trudnej służby. Był zawsze na pierwsze zawołanie syreny strażackiej, a jego ulubiona maskotka, czyli wóz strażacki, mimo sędziwego wieku (to Star 244 – rocznik 1985 – red.) był zawsze gotowy. Mogli na niego liczyć w każdej chwili. Wszystko to oczywiście kosztem

czasu wolnego jubilata, który swoje wolne chwile spędzał w garażu. Jako kierowca i jako strażak jest godny naśladowania i stanowi wzór dla młodego pokolenia druhow z Działynia i nie tylko.

– Nasze Koło Gospodyń Wiejskich jest bardzo dumne z jubileuszem naczelnika – mówi Rozalia Wrocławska, przewodnicząca KGW w Działyniu. – Na co dzień współpracujemy z jednostką OSP w naszej miejscowości. Jej symbolem jest właśnie

pan naczelnik. To właśnie dzięki uprzejmości strażaków mamy do dyspozycji świetlicę, która mieści się w remizie OSP. Dzięki naczelnikowi realizujemy wiele projektów dla dobra naszej małej społeczności.

Te kilka słów świadczy dobitnie jak lubiany jest Kazimierz Dąbrowski. Jego sylwetka pokazuje, że można połączyć pasję bycia strażakiem z pasją bycia dobrym człowiekiem.

(Maw), fot. nadesłane



Powiat

Ważne święto harcerzy

W Szkole Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej we Wrockach harcerze z Hufca Związku Harcerstwa Polskiego Golub-Dobrzyń obchodzili swoje święto – Dzień Myśli Braterskiej. W uroczystym apelu wzięło udział prawie 200 harcerzy z całego powiatu.

Z okazji święta wyróżnienia otrzymało kilkunastu zuchów, harcerzy i instruktorów. Listem Komendanta Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP zostali wyróżnieni: harcmistrz Anna Sobkiewicz, podharcmistrz Anita Kłoss oraz przewodnik Milena Pętlicka oraz Natalia Bronikowska.

Wyróżnienia z rąk komendan-

ta hufca odebrali natomiast: Zuzanna Tomella, Martyna Ernest, Wiktoria Malinowska, Katarzyna Wiśniewska, Mateusz Laskowski, Weronika Krajewska, Marta Kottowska, Aleksandra Jeszka, Julia Talkowska, Lidia Małkiewicz, Sebastian Raciński oraz Emilia Boleska.

22 lutego to rocznica urodzin

Lorda Roberta Baden-Powella i jego żony Olave Baden-Powell – twórców skautingu. Dla harcerzy to najważniejsze święto – Dzień Myśli Braterskiej. Dla skautów z Hufca Golub-Dobrzyń 22 lutego i 1 marca to również rocznica urodzin Fryderyka Chopina, patrona hufca.

Tekst i fot. (Szyw)



Kilkudziesięciu harcerzy i instruktorów otrzymało wyróżnienia i nagrody

Odroczone świętowanie

GMINA GOLUB-DOBRYŃ ➤ Dzień Babci i Dziadka odbył się w przedszkolu we Wrockach dopiero 28 lutego 2020 r., ponieważ przełożono go z powodu niskiej frekwencji dzieci spowodowanej chorobą. Mimo to zabawa była doskonała



28 lutego w oddziale przedszkolnym „Motylki” we Wrockach zorganizowana została uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, na którą licznie przybyli babcie i dziadkowie. Gości serdecznie przywitał dyrektor Mirosław Suski. Dzieci przygotowały dla nich program

artystyczny, recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Dziadkowie ze wzruszeniem przypatrywali się występom swoich wnucząt, nagradzając je gromkimi brawami. Nie kryli wzruszenia, podziwiając prezentacje swoich „skarbów”.

Na koniec uroczystości „Mo-

tylki” wręczyły babciom przygotowane upominki – kalendarze ze zdjęciami wnuków. Po części oficjalnej niecodzienni goście zostali zaproszeni na kawę, herbatę i słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

(red), fot. nadesłane



Kowalewo Pomorskie

Urodzinowe wizyty

Zgodnie z wieloletnią tradycją składania wizyt u jubilatów z terenu gminy Kowalewo Pomorskie burmistrz Jacek Żurawski wspólnie z kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Zytą Szymańską i pracownikami socjalnymi odwiedzili dostojnych jubilatów z okazji ich urodzin.



Pierwszą wizytę złożył Panu Janowi Murawskiemu z Kowalewa Pomorskiego, który ukończył 90 lat. Na kolejną wizytę wybrano się dnia 26 lutego do Pani Teresy Dębińskiej mieszkanki Wielkiej Łąki, która obchodziła 90 rocznicę urodzin. Wszyst-

kie spotkania przebiegły w miłej i ciepłej atmosferze. Wszystkim Szanownym Jubilatów jeszcze raz pragniemy życzyć wszystkiego co najlepsze.

(red),
fot. UM Kowalewo
Pomorskie

Witaj na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.

**FRANCISZEK
WOJCIECHOWSKI**

➤ urodził się 21 lutego w Lipnie, ważył 4,2 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Marcina i Karoliny z Golubia Dobrzynia, ma siostrę Kornelię



Człowiek wielkich marzeń

POSTAĆ ▶ Był wielkim marzycielem, człowiekiem do którego idealnie pasuje powiedzenie „mieć głowę w chmurach”. Stanisław Hauser niemal został polskim Charlesem Lindberghem



Stanisław Hauser urodził się w 1900 roku w małej wiosce Jaśliska pod Krosnem. Był

synem miejscowego organisty. Zaczynał jako nauczyciel, a następnie został pilotem. Wyemi-

gował do USA i cały czas gonił za wielkim celem jakim było przelecieć nad Atlantykiem do Europy. Był niespokojną duszą. Pracował jako pilot akrobata w słynnej wytwórni filmowej Warner Bros. W 1927 roku Charles Lindbergh uprzedził Hausera, przefrunął ponad oceanem i był witany po obu jego stronach jako heros. Lindbergh doleciał do brzegów francuskiej normandii. Celem Hausera stało się przebić ten wyczyn i dolecieć do Warszawy.

Jego lot rozpoczął się 28 maja na lotnisku Newark pod nowym Jorkiem. Mały samolot, który nazwał imieniem „Rosa Maria”, osiągał prędkość 210 km/h. Pierwsza próba lotu zakończyła się po 6 godzinach. Hauser wrócił na lotnisko. Drugi raz podjął próbę 3 czerwca. Następnego dnia depesze ze Stanów Zjednoczonych donosiły na cały świat wiadomość: „lotnik Stanisław Hauser wyleciał w piątek 3 czerwca wczesnym rankiem z Linden w stanie New Jersey do Warszawy, gdzie za-

mierza dotrzeć około godziny 8 w sobotę wieczorem”. Samolot był pomalowany na biało-czerwono. Lotnik zabrał ze sobą 50 listów, które chciał zrzucić po drodze.

W Polsce Stanisław Hauser był człowiekiem zupełnie anonimowym. Dopiero jego szalony pomysł przysporzył mu popularności. Ponieważ samolot Hausera nie posiadał radia, nikt nie wiedział co się z nim działo po starcie. W Warszawie oczekiwano go, wpatrując się w niebo. Publiczność oczekiwała całą noc. Płonęły reflektory wskazujące pas startowy. Wkrótce telegramy doniosły, że żaden ze statków na Atlantyku nie widział polskiego pilota. Minęło długich siedem dni i nadeszła kolejna z nowin. Lotnik żyje i został wyłowiony przez okręt brytyjski „Circeshell”. Marynarze 14 czerwca dostrzegli przez lornetkę zanurzony w 2/3 samolot w wodach oceanu. Wkrótce ich oczom objawił się także pilot. Po spuszczeniu szalupy i dopłynięciu do samo-

lotu brytyjscy marynarze usłyszeli słowa „Jestem Stanisław Hauser. Ratujcie mój samolot!”. Osłabiony Hauser zemdlał na szalupie. Miał wiele szczęścia, ponieważ dwie godziny później na Atlantyku w tym miejscu zapanowała mgła i brytyjski okręt przepłynąłby obok niego, nie zauważywszy go. Okazało się że w samolocie Hausera zabrakło paliwa i musiał wodzić na oceanie. Samolotu nie udało się ocalić. Brytyjski okręt był zbyt mały, by podołać zadaniu wciągnięcia płatowca na pokład.

Hauser szybko zaczął myśleć nad kolejnymi wielkimi pomysłami. Chciał nawet dolecieć z Ameryki do Uralu. I ten pomysł nie doszedł do skutku. Zginął w katastrofie lotniczej w 1935 roku. Wykonywał wówczas akrobacje po mszy żałobnej po śmierci marszałka Piłsudskiego. Jego samolot nie wytrzymał przeciążeń. Odpadło jedno ze skrzydeł i maszyna runęła na ziemię.

(pw)

XX wiek

Ogródek dla bezrobotnego

Czy ogródki działkowe to relikty PRL? Nie. Na pomysł działek wpadły władze Pomorza już przed wojną. Działki powstały także w okolicy Wąbrzeźna.

W 1937 roku w województwie pomorskim istniało 3900 działkowców. Ogródki nie miały pełnić celów rekreacyjnych, ale socjalne. 2/3 działkowców było osobami bezrobotnymi. Byli to najbiedniejsi ludzie w regionie. Przeciętna rodzina przed wojną liczyła 5 osób. Możliwość posiadania kawałka ziemi, gdzie można było uprawiać owoce i warzywa, była dla takich rodzin wielkim wytnieniem. Niestety działki nie przyjmowały się zbyt szybko.

Istniejące wówczas Towarzystwo Ogródków Działkowych i małych Osiedli Podmiejskich opierało działalność na składkach członkowskich. Trudno było je zbierać od bezrobotnych. Brakowało więc pieniędzy na zakup nowych terenów pod działki. Władze małych miast nie chciały także fundować sobie pod nosem działek, które traktowano jako pewien rodzaj slumsów. W gronie miast, które działały inaczej i oddawały swoje tereny, było Wąbrzeźno.

Dodatkowo wspierano wyposażenie działek w wodę. Działkowym zagłębieniem był Grudziądz, miasto przemysłowe, ale jednak borykające się z wielkim bezrobociem.

Obecny Polski Związek Działkowców powstał w 1981 roku i skierowany był bardziej dla pracowników niż do bezrobotnych, ponieważ w tamtym czasie, przynajmniej oficjalnie, bezrobocie nie było.

(pw)

XX wiek

Powrót mleczarni

W czerwcu 1945 roku, zaledwie nieco ponad miesiąc po zakończeniu wojny w Europie, w Lipnie zaczęła działać Okręgowa Mleczarnia Spółdzielcza „Ziemi Dobrzyńskiej”.

Mleczarnia ta działała w Lipnie jeszcze przed wojną, ale po zakończeniu działań wojennych z wielkim trudem udało się ją ponownie uruchomić.

Nie było to proste zadanie, ale konieczne, by rolnicy mieli gdzie odstawić mleko. Na terenie lipnowskiego powiatu do życia 31 zlewni mleka.

W ciągu pierwszego roku po wznowieniu produkcji do spółdzielni dostarczono 3,5 miliona litrów mleka. Latem codziennie dostawy wynosiły nawet 9 tysięcy litrów. Z mleka wyrabiano m.in. masło. W pierwszym roku po odbudowie było to 80 ton masła, następnie 35 ton sera i twarogu. Oprócz mleka spółdzielnia skupowała także jajka i to w sporych ilościach (600 tys. sztuk) Załoga zakładu liczyła 40 osób.

(pw)

XX wiek

Amnestia

22 lutego 1947 roku w Polsce wprowadzono amnestię dla żołnierzy i działaczy podziemia antykomunistycznego. Ile osób skorzystało w niej w naszych okolicach?



W 1947 roku podziemie antykomunistyczne było wciąż silne. W lasach wciąż ukrywało się wielu partyzantów. Niektórzy nie mieli wyjścia. Ujawnienie się oznaczało ryzyko długoletniego więzienia lub kary śmierci. Rząd postanowił ogłosić amnestię. Należało ujawnić się i zdać broń. Z tej opcji skorzystało 76 tysięcy członków podziemia. To właśnie ta akcja przyczyniła się do niemal zlikwidowania podziemia niepodległościowego w Polsce.

Amnestia działała także w więzieniach. Do więzień przybyły kontrole z Ministerstwa Sprawiedliwości. Ana-

lizowano długość odbywania kary. To do prokuratora należała decyzja czy danego więźnia zwolnić, czy też złagodzić mu wyrok. 7 marca 1947 roku w naszym województwie zwolniono 1250 osób. Karę w całości darowano 900 osobom. Na terenie objętym sądem grodzkim w Golubiu zwolniono 3 osoby, w Lipnie 16, a w Wąbrzeźnie 8. Więzień opuszczał celę i otrzymywał dokument uprawniający do darmowego biletu kolejowego.

Niestety często bywało, że ci którzy skorzystali z amnestii, byli następnie ponownie aresztowani.

(pw), fot. ilustracyjne

Wojna na dalekim wschodzie

XX WIEK ▶ W latach 1904-1905 na terytorium Chin toczyła się wojna między Imperium Rosyjskim a Cesarstwem Japonii. Konflikt uwidoczniał, że carska Rosja to przysłowiowy „kolos na glinianych nogach”. Przybliżamy historię tej wojny, w której brało udział wielu Polaków



Obraz „Admirał Heihachirō Tōgō na mostku flagowym pancernika Mikasa” w czasie bitwy pod Cuszimą



Fotografia z epoki - wraki okrętów w Port Artur – od lewej: „Pierieswiet”, „Połtawa”, „Retwizan”, „Pobieda”, „Pałada”

Wojna była poważnym konfliktem zbrojnym oraz jednym z lokalnych konfliktów wybuchających przed I wojną światową. Oba państwa od dłuższego czasu prowadziły politykę ekspansyjną na terenach objętych późniejszymi walkami, a wojna została rozpoczęta bez wypowiedzenia japońskim atakiem na rosyjską bazę morską w Port Artur. Początkowo działania były prowadzone głównie na morzu. Upokarzająca przegrana była wynikiem niewydolności rosyjskiego systemu sprawowania władzy oraz ogromnych malwersacji i kradzieży po stro-

nie rosyjskiej. Japonia zahamowała rosyjską ekspansję w Azji Wschodniej i uniemożliwiła Rosji przejęcie kontroli nad Mandżurią. W wyniku wojny życie straciło około 120 tys. osób.

Japońska armia o stosunkowo małym doświadczeniu bojowym uzyskała miażdżące zwycięstwo nad siłami Rosji, co było dużym zaskoczeniem dla wielu obserwatorów konfliktu. Wojna rosyjsko-japońska była prowadzona o panowanie w północno-wschodnich Chinach i w Korei. Japończycy rozbili Rosję na lądzie w generalnej bitwie pod Mukdenem i flotę

rosyjską w bitwie pod Cuszimą. Wojna zakończyła się pokojem w Portsmouth, w wyniku którego Rosja uznała Koreę za strefę wpływów Japonii, oddała część swoich terytoriów w Azji. Wojna przyspieszyła początek rewolucji z lat 1905-1907.

Do udziału w wojnie zostało powołanych do służby wojskowej przeszło ćwierć miliona Polaków z obszaru zaboru rosyjskiego. W 1905 ks. Władysław Bandurski był autorem odezwy wzywającej do niesienia pomocy materialnej Polakom w Królestwie Kongresowym rannym i potrzebującym w wyniku

poboru żołnierzy do udziału w wojnie. Co ciekawe w konflikcie uczestniczyło 84 Polaków, oficerów armii rosyjskiej, a przyszłych generałów Wojska Polskiego II Rzeczypospolitej. Byli to między innymi generałowie Lucjan Żeligowski oraz Wiktor Thommée.

Kłęski Rosji w wojnie wywołały wielkie ożywienie w Królestwie Polskim, będącym częścią Imperium Rosyjskiego. Dodatkowo rosło niezadowolenie społeczne wynikające ze strat najbardziej liczącego się przemysłu włókienniczego po zablokowaniu rynku daleko-

wschodniego, a na wsi w wyniku klęski nieurodzaju. W 1904 do Tokio przyjechali (osobno i niezależnie) Józef Piłsudski i Roman Dmowski, by zjednać sobie Japonię. W polskim obozie brakowało jednak jedności i zdolności do porozumienia. Królestwo ogarniały fale strajków, w wyniku czego car Mikołaj II 30 października 1905 wydał manifest deklarujący wolności obywatelskie. Tuż po zakończeniu wojny jednakże władze wprowadziły 11 listopada 1905 stan wojenny w Królestwie, aby spacyfikować rewolucję.

Opr. (Szyw), fot. internet

Postać

Zapomniany pisarz z Golubia

Bogumił Goltz w swojej twórczości opisywał Polaków oraz realia życia mieszkańców między innymi Golubia i Torunia. Ten niemiecki pisarz jest nietstety zapomniany do dziś. Co ciekawe mieszkał w Golubiu przez kilkanaście lat.



Bogumił Goltz, autor portretu Paul Konewka (Zbiory Wojewódzkiej Biblioteki w Toruniu)

Bogumił Goltz urodził się w Warszawie 20 marca 1801 roku w pruskiej rodzinie prawniczej.

W wyniku III rozbioru Polski miasto znalazło się pod zaborem pruskim. Jego ojciec był

dyrektorem sądu miejskiego w Warszawie. Po ośmiu latach rodzina Goltzów przeprowadziła się do Kwidzyna. Tam Bogumił rozpoczął naukę, którą ukończył w Królewcu. Studiował również przez krótki okres czasu na Uniwersytecie we Wrocławiu.

Co ciekawe Bogumił Goltz w Ciechocinie odbywał praktykę rolniczą. Był właścicielem również gospodarstwa rolnego w Lisewie koło Golubia. Od 1831 roku mieszkał w Golubiu. To właśnie tam powstała więk-

szość z jego utworów. W 1847 roku przeniósł się do Torunia na stałe. Zmarł w grodzie Kopernika w 1870 roku.

Goltz zajmował się pisarstwem, publicystyką i etnografią. W 1847 roku opublikował swoją najgłośniejszą książkę „Buch der Kindheit” (Księgę dzieciństwa). Przyniosła mu ona olbrzymią popularność wśród czytelników. Był to utwór oparty na wspomnieniach autora. Podobnie autobiograficzna była kolejna jego książka „Ein Jugendleben” (Życie młodości) wydana w 1852 roku. Dzięki finansowemu powodzeniu odbywał liczne podróże po całej Europie. Owocem wyprawy do Egiptu była książka „Ein Kleinstädter in Ägypten” (Drobnomieszczanin w Egipcie).

Był też autorem wielu etnograficznych szkiców i żartobliwych esejów z dziedziny antropologii, socjologii kultury, pedagogiki. W swojej twórczości wważał Polaków za osoby pracowite. Chwalił Polaków jako czułych małżonków i dobrych rodziców. Zarzucił niegospodarność polskiej arystokracji. Widział pozytywne i negatywne cechy Polaków – inaczej niż inni współcześni mu pisarze niemieccy. Niestety jego utwory nie zostały przetłumaczone na język polski.

Dzięki swojej popularności jeździł po całych Niemczech z odczytami, którymi zarabiał na utrzymanie. Był doskonałym mówcą, znanym z dużego poczucia humoru. Był radnym miejskim Torunia.

Opr. (Szyw)

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto

Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 503 510

Części i akcesoria

Auto-Zarebski-części i akcesoria samochodowe, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuski 31, tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-T-OIL, diag. komput., wymiana opon, klimatyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń, ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto części AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipanowa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeźno, ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510

Kupie / sprzedam

Sprzedam samochód VW Touareg 2007 r., Honda Jazz 2003 r., VW Transporter 1,9 TDI, tel. 601 319 627

Serwisy

Auto-Zarebski naprawy bieżące, geometria kół 3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i diagnostyka kół 3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mechanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i naprawa samochodów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 361

D.Łępicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkanizacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana, serwis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, opony używane, Płachoty 14, tel. 782 659 253

Auto-Nik-mechanika i diagnostyka samochodowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawronscy-legalizacja tachografów cyfrowych, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detale, sprzedaż, wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. Lakierowania proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 601 927 221

Blonkowski, Tuchowo, Mysłakówko 15, tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefkowo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości

NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. Oferujemy profesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju transakcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m, z tarasem, cena: 217.536,00 zł. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m, cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi oraz sprzęt rolniczy tel. 517 352 815

Sprzedam działki 10 arów z warunkami zabudowy, Radomin, 100 m od szosy, tel. 785 507 802

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 5,38ha wraz z domem i budynkami gospodarczymi, tel. 798 624 634

Sprzedam mieszkanie o pow. 47 m2, na os. A. Krajowej w Lipnie. Lokal znajduje się na pierwszym piętrze i składa się z 2 pokoi, widnej kuchni i łazienki. Więcej informacji pod nr tel. 603 590 360.

Tanio sprzedam siedlisko po gospodarstwie 4789 m2 oraz działkę rolniczą - budowlaną 3101 m2. Siłno 57. tel. 531 385 162

Praca

Pracownik Produkcyjny Działu Mambran. Atrakcyjne warunki zatrudnienia. Alpha Dam Sp. z o.o., 87-207 Dębowa Łąka, e-mail: info@alphadam.com tel. 56 646 2007

Salon Firan FİRANEX ZATRUDNI KRAWCOWA, Piaca od 2600 do 3500 brutto, tel. 516 126 855

Rolnictwo Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty przymowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, Dulska, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż części do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wąbrzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpiowatych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, waga, tel. 725 804 742

Sprzedaż kurek odchowanych kolorowych, dostawa gratis, tel. 503 508 148

Atrakcyjne ceny! skup bydła, odbiór z gospodarstwa, tel. 509 861 582

Inne

Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam jeźmień, pszenżyto, tel. 509 645 715

Usługi

Auto handel/komis

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 858 933

Damar-autasprowadzaneNiemiec,komis,transport,Brodnica,ul. Sikorskiego4,tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kanalizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku publicznego, tel. 662 116 657

Benstał-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsudskiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, tynki elewacyjne i dekoracyjne, malowanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z dojazdem. Usługi ślusarsko-spawalnice, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszynowe, tel. 501 202 840

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i grani-

tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tuchowo, tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, koparką i koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 607 479 291

P.P.H.U Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balustrady, usługi spawalnice, Tuchowo, tel. 512 442 245

P.P.H.U Rom-Dom-wieżby dachowe, pokrycia dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski, tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowski-usługi koparkami, transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuski 54, tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkietów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble ogrodowe, Tuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziolkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, melioracje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szamba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: więzby dachowe, schody, meble ogrodowe, parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Ogrodzenia kompleksowo, tel. 668 282 610, 669 109 508

Domy weselne/sale

Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysp Wądzyn-sala weselna, imprezy okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylia-wesela, imprezy okolicznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 981 703



Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

**GEODETA & KSIĘGOWA
www.wroblewscy.pro
tel. 601 883 514 kom. 601 883 275**

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarnońska-Krzemińska, projektowanie, nadzorowanie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, Tuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja

Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, młodzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-monta 6/61, tel. 889-307-337

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Tuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość

Lombard pożyczki pod zastaw złota - aut - nieruchomości, Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszystkie rachunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsolidacyjne, konta osobiste, ul. Kościuski 2, Lipno, tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

POŻYCZKA

Oferuję POŻYCZKI ratalne od 1500zł do 30000zł. Wysoka przyznawalność oraz możliwość dojazdu do klienta, tel. 572 148 143

Gabinety weterynaryjne

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy

Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Półwysp Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, terminale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych komputerów, Tuchowo, tel. 788 745 302

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Rynek 22, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia drobne ze zdjęciem!

Moda i uroda

Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszeńska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie

Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa, Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa

Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wroclki, tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia ławet i przyczep towarowych oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Sikorski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału



Skład opału, ul. Tischnera 2, Wąbrzeźno, tel. 530 801 601

F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U. M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Budziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A (naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska (naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, tel. 534 219 900

Sport/rekreacja

Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowery, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zarebski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, tel. 56 683 50 57

J. Stuczniński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowiska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawronscy, Rypin, ul. Mieczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw

Stacja paliw Lotos-Gabar Wroclki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Transport

Transport, usługi ładowarką-Gabar Wroclki, tel. 601 656 616

Ubezpieczenia

M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Dobrzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, pożyczki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, kredyty, inwestycje, Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne

Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, maszyn, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne

Doradca życiowy, tel. 782 034 888

dombud rp
przyjedź i sprawdź nas!

MARKET BUDOWLANY

Ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń (obok Urzędu Pracy)
Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

TYGODNIK REGIONU GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 22
tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20
(Nakład WPR 5000 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

KARKON-ZAPOROWICZ
www.karkon.pl

KOTŁY 5 KLASY ECODESIGN NA PELLET I EKOGRSZEK SLIMKO, DUOKO, KOVERT PALNIKI KIPY OGRODZENIA WKŁADY KOMINOWE KONSTRUKCJE STALOWE

www.facebook.com/KARKONGD
ul.Rypińska 50, Golub-Dobrzyń
695 912 114 lub 883 673 400

NAJLEPSZE POŻYCZKI
z dowozem do domu, nawet w **10 minut!!!**

od 500 zł do 10.000 zł

EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE Z INVEST FINANCE

ZADZWOŃ!!! 511-044-117

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O. O.
WZGORZE WODOCIĄGOWE 20, 89-100 NAKŁO NAD NOTECIĄ
NIP 558-186-39-39; REGON 363879643

ORZECHOWSCY
DOM I ZAKŁAD POGRZEBOWY

GODNE I PROFESJONALNE USŁUGI POGRZEBOWE
GOLUB-DOBZYŃ UL. NOWA 17 A
(za kościołem św. Katarzyny)
tel.602 291 118
ŚWIADCZYMY USŁUGI CAŁODOBOWO

DARMOWA CHŁODNIA ORAZ KAPLICA

Całodobowy przewóz osób zmarłych do własnej chłodni. Kremacja kompleksowa usługa Przygotowanie zmarłych do pogrzebu (kosmetyka pośmiertna), odzież dla Zmarłych Trumny od wzorów tradycyjnych po ekskluzywne. Urny na prochy.

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU WRAZ Z TRUMNA OD 1900 zł

Catering
kamilakampio
661 054 084

ORGANIZUJEMY:
wesela, chrzciny, komunie, konsolacje (stypy), spotkania okolicznościowe

POLECAMY:
dania mięsne, garmazeryjne, zupy, ciasta i torty

Zakład i Dom Pogrzebowy
Bożena Stahnke

ul. Sportowa 3, Golub-Dobrzyń
tel. 56 683-37-56, kom. 509-333-146

Pełen zakres usług pogrzebowych
Przez całą dobę jesteśmy do Państwa dyspozycji

MUKOWISCYDOZA
Ciężka, genetyczna choroba, która wyniszcza organizm

Proszę, przekaz **Twój 1% podatku** Polskiemu Towarzystwu Walki z Mukowiscydozą. Organizacji, która pomaga **1300 chorym** w całej Polsce

Twój 1% podatku to **pomoc** w finansowaniu leków i rehabilitacji oraz szansa na **dłuższe i lepsze życie** chorych na mukowiscydozę

Wpisz w swojej deklaracji:
Numer KRS 000064892
Cel szczegółowy 1% 495/85/11 Marta Pokrętowska

SPRZEDAŻ CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW I MASZYN ROLNICZYCH

ZETOR • C360 • C330 • C385

MTZ • T25 • JUMZ • PTU • MF

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, C-330, C-385, Zetor, Jumz, ogumienie.
Wąbrzeźno, ul. Topolowa 16
tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75

Pierwszy taki wyjazd

GMINA ZBÓJNO ▶ W dniach 24-25 lutego 64 uczniów z Zespołu Szkół im. Wojska Polskiego w Zbójnie z klas IV-VIII pod opieką 5 nauczycieli uczestniczyło w warsztatach edukacyjnych ekologiczno-przyrodniczych w Regionalnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej – Dąglezja w Przysieku



Wyjazd był bezpłatny, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Spo-

łanie 10.02.02 Kształcenie ogólne, pn. „Warsztaty edukacyjne Kreatywnie Ku Przyszłości”.

– Dla niektórych uczniów był to pierwszy wyjazd w życiu, obfitujący w niezwykle przeżycia. Dzieci uczestniczyły w zajęciach na łonie przyrody, odbyły pieszą wycieczkę nad brzegiem Wisły, podziwiały świat flory i fauny, brały udział w zajęciach grupowych prowadzonych przez edukatorów, w czasie których rozwijały kompetencje społeczne. Kreatywna zabawa z edukacją była przyjemna dla każdego. Wszyscy uczniowie wyjazd dobrze wspominają, są zadowoleni, że mogli wspólnie integrować się i rozwijać swoją kreatywność – relacjonuje Hanna Kułak z Zespołu Szkół w Zbójnie.

(ak), fot. nadesłane



Golub-Dobrzyń

Spotkanie w „jedynce”

Policjantka z golubsko-dobrzyńskiej komendy spotkała się z pedagogami i rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Golubiu-Dobrzyniu.

W poniedziałek (02.03) w ramach przedsięwzięcia profilaktycznego pn. „Szkoła bez zagrożeń” realizowanego przez funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Golubiu-Dobrzyniu policjantka spotkała się z nauczycielami oraz rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Golubiu-Dobrzyniu.

Przy wykorzystaniu prezentacji multimedialnej oraz materiałów dydaktycznych słuchacze mogli dowiedzieć się z jakimi niedozwolonymi substancjami mogą mieć do czynienia uczniowie oraz jak reagować w sytuacji podejrzenia, że młody człowiek zażywa substancje psychoaktywne. Była to okazja, aby porozmawiać o konsekwencjach prawnych,

zdrowotnych i społecznych zażywania narkotyków.

Takie spotkania podnoszące wiedzę na temat zagrożenia przestępczością narkotykową i kształtujące pozytywne postawy, są również dobrą okazją do wymiany doświadczeń oraz spostrzeżeń, dlatego będą kontynuowane.

(red), fot. KPP Golub-Dobrzyń



Pięć pucharów dla UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo

KOLARSTWO ➤ W piątek 29 lutego br. Kujawsko-Pomorskie Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych wraz z Kujawsko-Pomorskim Związkiem Kolarskim w Toruniu zorganizowało uroczyste podsumowanie Ligi „Szlakiem Uczniowskich Klubów Sportowych 2019”



– Miło nam poinformować, iż zawodniczka UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo Martyna Lewandowska zwyciężyła w końcowej klasyfikacji indywidualnej w kategorii żakini. Ponadto miejsca w „top 10”

wywalczyli Wiktoria Nowakowska – 7. miejsce wśród kat. żakini i Rafał Flader, który był 10. w kat. młodzik. W klasyfikacji klubowej wywalczyliśmy 3. miejsce w kategorii żakini, a w klasyfikacji gene-

ralnej klubów zajęliśmy 4. miejsce – informuje UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo.

(red), fot. UM Kowalewo Pomorskie



Kowalewo Pomorskie

Burmistrz u karateków

Młodzi karatecy z Sekcji w Kowalewie Pomorskim na wyjątkowym, uroczystym treningu w obecności rodziców oraz zaproszonych gości odebrali certyfikaty potwierdzające zdanie egzaminu na kolejne, wyższe stopnie kyu oraz dyplomy za aktywne uczestnictwo w treningach.



Kowalewo Pomorskie

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca po raz kolejny obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Jest to święto państwowe ustanowione na mocy ustawy z 3 lutego 2011 roku.



Burmistrz Jacek Żurawski wraz z kierownictwem Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim uczcili ten dzień, składając symboliczną wiązkę kwiatów pod Pomnikiem Ku Czcii Poległych w Parku 730-lecia.

Żołnierze Wyklęci byli żołnierzami polskiego powojennego podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego, którzy stawiali opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRS. Za cel stawiali sobie odzyskanie przez Polskę pełnej suwerenności państwowej. W latach 1944-56 życie straciło ponad 20 tysięcy uczestników antykomunistycznego podziemia: w walkach, obławach lub

zabitych potajemnie. Duża część zginęła w więzieniach komunistycznych.

Żołnierze Wyklęci, nazywani też „niezlomnymi”, należeli do różnych organizacji jak: Armia Krajowa Obywatelska, Narodowe Siły Zbrojne po 1944 roku czy Wolność i Niezawisłość. Komunistyczna propaganda nazywała ich „zapłutymi karłami reakcji”, „zdrajcami”, „bandytami”. Byli skazywani na śmierć, wieloletnie więzienie albo pobyt w obozie. Niektórych sądono w procesach pokazowych, jak rotmistrza Witolda Pileckiego czy księdza Władysława Gurgacza.

(red), fot. UM Kowalewo Pomorskie



Trening był wyjątkowy również z innego powodu. Na zaproszenie klubu karateków odwiedził burmistrz Kowalewa Pomorskiego Jacek Żurawski. Obecny był również gospodarz obiektu, gdzie trenują zawodnicy, dyrektor Zespołu Szkół Bogdan Oskwarek.

– Pan Burmistrz pogratulował młodym zawodnikom wytrwałości, hartu ducha oraz dotychczasowych sukcesów, a te karatecy z Kowalewa odnoszą zarówno na szczeblu regionalnym, wojewódzkim jak też ogólnopolskim, reprezentując miasto i gminę. Życzył również karatekom dalszych sukcesów. Po wręczeniu dyplomów i certyfikatów trening poprowadził sensei Janusz Drywa – 4 dan – informuje Krzysztof Lewandowski, kierownik Sekcji Karate Kyokushin w Kowalewie Pomorskim.

Zajęcia odbyły się na macie,

która znacznie poprawia komfort i bezpieczeństwo treningu, szczególnie dla najmłodszych, umożliwiła prowadzenie różnorodnych ćwiczeń oraz lepsze przygotowanie zawodników do startów w zawodach różnej rangi. Mata została zakupiona w znaczącej kwocie ze środków pochodzących z budżetu gminy Kowalewo Pomorskie otrzymanych w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie kultury fizycznej i sportu w roku 2019.

Najbliższy sprawdzian zawodników to start w Mistrzostwach Polski Północnej. Zajęcia odbywają się w 3 grupach – stosownie do wieku i stopnia zaawansowania – dla najmłodszych są to zajęcia ogólnorozwojowe z elementami karate. Klub zachęca do trenowania.

(red), fot. UM Kowalewo Pomorskie

Pobiegli „Wilczym Tropem”

REKREACJA ▶ „Żołnierze wyklęci” to hasło, które przez wiele lat było zakazane. Zmiana ustroju w naszym kraju spowodowała, że przywrócono im pamięć i honor. W wielu miastach odbywają się poświęcone ich pamięci biegi



Start zawodników

W ostatnią niedzielę na terenie naszego miasta odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. Bieg został zorganizowany przez Zespół Szkół Miejskich przy współudziale Urzędu Miasta w Golubiu-Dobrzyniu. Jest to już VIII edycja imprezy, a druga organizowana przez szkołę miejską.

W biegu wzięło udział ponad 130 zawodników z naszego miasta i nie tylko. Na starcie można było spotkać młodych ludzi z Jabłonowa Pomorskiego czy też niedalekiej Brzozówki. Celem biegu było oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia, którzy nie złożyli swego oręża po zakończeniu II wojny światowej i dalej prowadzili walkę

z władzami komunistycznymi. Często tę walkę przypłacili swoim życiem lub więzieniem.

– Na bieg przyjechaliliśmy w ramach reprezentacji klas mundurowych z Jabłonowa Pomorskiego – mówią Martyna i Daria, uczennice klasy mundurowej Liceum Ogólnokształcącego. – Z chęcią włączamy się w aktywność patriotyczną, a taką aktywnością jest na pewno ten bieg.

Bieg odbył się na trasie 1963 metrów dla uczczenia rocznicy śmierci ostatniego żołnierza wyklętego, czyli Józefa Franczaka, który zmarł właśnie w 1963 roku. Odbył się on w dwóch kategoriach, czyli kategorii rodzinnej i klas mundurowych, w której biegło

58 uczestników. Druga kategoria to kategoria „Open”, czyli dla wszystkich chętnych. Tu pobiegło 70 zawodników. Bieg odbywał się ulicami miasta. W I kategorii zwyciężył Adrian Krzpiot z czasem 7,28 minuty. W kategorii „Open” zwyciężył natomiast Michał Jercezek z Brzozówki, który przebiegł dystans w czasie 6,12 minuty.

Na zwycięzców czekały puchary i dyplomy, a dla wszystkich uczestników pamiątkowe medale i okolicznościowe koszulki. Medale i puchary wręczał burmistrz miasta i dyrektor Zespołu Szkół Miejskich. Na koniec można się było także posilić smaczną grochówką.

Tekst i fot. (Maw)



Start zawodników



Medal dla uczestnika wręcza burmistrz Mariusz Piątkowski



Uczestnicy biegu



Klasa mundurowa z Zespołu Szkół nr 1 ze swoimi opiekunami

Rekreacja

Golub-Dobrzyń w sztafecie miast

14 marca 2020 roku punktualnie o 11:00, jednocześnie w 4 miastach województwa kujawsko-pomorskiego: Golubiu-Dobrzyniu, Brodnicy, Inowrocławiu i Tucholi wystartuje sztafeta biegowa pn. „100 na 100”, upamiętniająca powrót naszego regionu do wolnej Polski.

Dystans do pokonania w każdym mieście to 100 km. Zgodnie z zasadami na biegni jednocześnie będzie mogło w sztafecie biec dwóch zawodników przekazujących pałeczki z chipami następnym biegaczom. Jeden zawodnik może przebiec jednorazowo maksymalnie 5 kółek. Dystanse, które pokonają, będą sumowały się, aż uczestnicy w danym mieście osiągną 100 kilometrów.

Wyniki prezentowane będą „na żywo” ze wszystkich miast,

bezpośrednio w miejscach rozgrywania zawodów oraz za pośrednictwem systemu informatycznego prezentującego on line wyniki z każdego miasta. Wydarzeniu towarzyszyć będą quizy i konkursy z nagrodami o tematyce nawiązującej do 100. rocznicy powrotu Kujaw i Pomorza do Macierzy. Miasto, którego zawodnicy jako pierwsi pokonają dystans 100 km, wygrywa sztafetę.

Każda drużyna walczy o na-

grode w postaci wyposażenia w sprzęt sportowy wybranego przez miasto klubu sportowego lub szkoły. Za 1. miejsce – 4 tys. zł, za 2. – 3 tys. zł, za 3. – 2 tys. zł, za 4. – 1 tys. zł.

Do zawodów można zapisywać się elektronicznie przez formularz zgłoszeniowy na stronie <http://sts-timing.pl/603>, oraz na miejscu w dniu zawodów. Biuro z zapisami czynne będzie od godziny 9:00.

(GM)

100. Rocznica Powrotu
Pomorza i Kujaw
do Wolnej Polski

KUJAWY
POMORZE

SZTAFETY 100 na 100
Z OKAZJI 100-LECIA POWROTU KUJAW I POMORZA
DO WOLNEJ POLSKI

BRODNICA • GOLUB-DOBRYŃ • INOWROCŁAW • TUCHOLA
SOBOTA | 14 MARCA | GODZ. 11.00

Zapisz się
i zdobądź nagrodę dla siebie i swojego miasta



Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
Piotr Całbecki

